2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     29.05.2023 № 225-па

                п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 07 ноября 2022 года № 387-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском городском округе»
на 2023-2025 годы»
В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском городском округе» на 2023-2025 годы», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском муниципальном округе» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 07.11.2022 № 387-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском муниципальном округе» на 2023-2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском муниципальном округе» на 2023-2025 годы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава Тенькинского муниципального округа
	       Д. А. Ревутский

	Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

от 29.05.2023 № 225-па

Система программных мероприятий муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Тенькинском муниципальном округе» на 2023-2025 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Стоимость мероприятия, тыс. рублей
	Источник финансирования

	всего
	в т. ч. по годам

	2023
	2024
	2025

	1. Развитие и совершенствование системы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Привлечение субъектов малого предпринимательства на участие в закупках
	Заказчики в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	1.2.
	Предоставление субсидий начинающим субъектам предпринимательства
	УЭР; УПОИО

	200,0
	0,0
	100,0
	100,0
	МБ

	1.3.
	Предоставление субсидий субъектам предпринимательства, производящим товары, выполняющим работы, оказывающим услуги по отдельным видам экономической деятельности
	УЭР; УПОИО
	750,0
	250,0
	250,0
	250,0
	МБ

	1.4.
	Предоставление субсидий субъектам предпринимательства, являющимся сельскохозяйственными производителями
	УЭР; УПОИО
	760,0
	320,0
	220,0
	220,0
	МБ

	Итого по разделу 1

	1710,0
	570,0
	570,0
	570,0
	МБ

	2. Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Информирование по вопросам развития и поддержки предпринимательства
	УЭР; УПОИО; УИЗО
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	2.2.
	Развитие информационного раздела «Поддержка предпринимательства» на официальном сайте администрации Тенькинского муниципального округа
	УЭР; УИЗО; УПОИО
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	2.3.
	Формирование и обновление базы данных субъектов предпринимательской деятельности
	УЭР
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	2.4.
	Ведение банка данных высвобождаемых и неиспользуемых объектов и помещений на территории Тенькинского муниципального округа
	УИЗО
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	2.5.
	Подготовка и проведение конкурсов, направленных на развитие и популяризацию предпринимательства
	УЭР
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МБ

	Итого по разделу 2

	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3. Совершенствование нормативно-правовой базы в области малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Мониторинг нормативно-правовых актов Российской Федерации, Магаданской области, Тенькинского муниципального округа, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства
	УЭР; УПОИО
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	3.2.
	Разработка программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Тенькинском муниципальном округе на 2026-2028 годы
	УЭР
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	Итого по разделу 3

	-
	-
	-
	-

	4. Методическое и консультационное обеспечение

	4.1.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства
	УЭР; УИЗО; УПОИО
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	4.2.
	Подготовка и участие в областных семинарах, «круглых столах» по развитию малого и среднего предпринимательства
	УЭР; УИЗО; УПОИО
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	4.3.
	Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в рамках Программы, с целью анализа эффективности поддержки
	УЭР
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	Итого по разделу 4

	-
	-
	-
	-

	Всего:

	1800,0
	600,0
	600,0
	600,0